
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

19
-0

6-
20

01
[C − 2001/35648]N. 2001 — 1581

18 MEI 2001. — Besluit van de Vlaamse regering
tot uitvoering van artikel 134, §§ 2 en 3 van het decreet van 18 mei 1999

houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening, inzonderheid op
artikel 134, §§ 2, derde lid, en 3, derde lid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 maart 2001;
Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering, op 23 maart 2001, betreffende de aanvraag om advies bij de

Raad van State binnen een maand;
Gelet op het advies nr. 31.481/1 van de Raad van State, gegeven op 26 april 2001, met toepassing van artikel 84,

eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De gemeentebesturen zijn ertoe gehouden in toepassing van artikel 134, § 2, tweede lid van het decreet
van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening, aan de personen die erom verzoeken, een
uittreksel van het plannenregister af te geven. De verzoeker richt zijn verzoek schriftelijk aan de gemeente. Hij geeft aan
op welke percelen zijn verzoek betrekking heeft.

De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, wordt gemachtigd om het model van dit uittreksel
van het plannenregister te bepalen.

Art. 2. De gemeentebesturen zijn ertoe gehouden in toepassing van artikel 134, § 3, tweede lid van het decreet van
18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening, aan de personen die erom verzoeken, een uittreksel
van het vergunningenregister af te geven. De verzoeker richt zijn verzoek schriftelijk aan de gemeente. Hij geeft aan
op welke percelen zijn verzoek betrekking heeft.

De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, wordt gemachtigd om het model van dit uittreksel
van het vergunningenregister te bepalen.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de ruimtelijke ordening, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 18 mei 2001.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en Media,
D. VAN MECHELEN


